Kata akhlak Secara etimologi atau secara bahasa

berasal dari bahasa Arab, yaitu jama’ dari kata khuluqqun

yang secara bahasa diartikan sebagai budi pekerti, perangai,

tingkah laku atau tabiat, tata krama, sopan santun, adab dan

tindakan.87 Sedangkan secara istilah menurut Ibn Miskawih

(w. 421 H/1030 M), sebagai seorang ahli di bidang akhlak

yang dikutib oleh Beni Ahmad Saebani dan Abdul Hamid

mengatakan bahwa akhlak adalah sifat yang tertanam

dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan

perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan.

Kemudian, tokoh lainnya yakni al-Ghazali (1015-1111 M)